j C ÂFdIARA MUNICIPAL DE CACULÉ
~ CNPJ:05.269.101/0001-86

COMISSÃO DE FINANÇAS ORÇAMENTOS E CONTAS

PARECER 0/2011

A Comissão de Finanças, Orçamento e Contas, cumprindo determinação regimental,
vem apreciar o Projeto de Lei Municipal n°10/2011, que "Autoriza o Município de
Caculé a doar Bem Imóvel para o Grupo de Convivência com Terceira Idade de
Caculé e dá outras providências.

È notável o supracitado projeto de Lei, que visa estabelecer ao Grupo de
Convivência da Terceira Idade, a construção da sua sede, pois a mesma se encontra
realizando suas oficinas no Cras local cedido pela Prefeitura Municipal de
Caculé.Portanto, no intuito que este Grupo venha a realizar suas atividades; a doação
do bem imóvel oferecida pelo Município é medida satisfatória e necessária,
proporcionando aos membros do Grupo de Convivência com a Terceira Idade um
espaço agradável,onde possam acolher seus membros em melhores condições.
Posto isso, sendo que está em plena consonância com legislações que guarnecem a

matéria, opinamos pelo PARECER FAVÓRÀVEL.

Sala das Sessões da Comissão de Finanças, Orçamentos e Contas, em 17 de
Agosto de 2011.

Paulo Henrique da Silva
Presidente

i rr

. Neves Santana
etária

Sôni V

Amadeu Guimarães Aguiar
Relator

~~oJa
opt ,

 1 )—

Praça  Deoclides Cardoso, n° 580, São Cristovão, Caculé - BA - CEP: 46.300-000 - Tãlefax: (77) 3455-2588